



शाइन रेसुङ्गा डेभलपमेण्ट बैंक लि. SHINE RESUNGA DEVELOPMENT BANK LTD.

Head Office - Butwal-08, Rupandehi, Tel 071-551500,551498 Fax 071-551497, 544497

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 3rd Quarter (2074/12/30) of the Fiscal Year 2074/075

(Rs. In' 000)

S. No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	14,959,066.42	13,976,227.73	11,040,924.65
1.1	Paid Up Capital	1,378,615.40	1,378,615.40	1,102,892.30
1.2	Reserve and Surplus	506,397.35	420,631.59	464,033.00
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	-	-	-
1.5	Deposits (a+b)	12,856,153.28	11,944,783.46	9,265,976.33
a.	Domestic Currency	12,856,153.28	11,944,783.46	9,265,976.33
b.	Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liability	-	3,165.30	10,288.00
1.7	Other Liabilities	217,900.39	229,031.98	197,735.02
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	14,959,066.42	13,976,227.73	11,040,924.65
2.1	Cash and Bank Balance	929,756.60	824,000.52	855,740.71
2.2	Money at Call and Short Notice	1,136,571.25	1,264,895.08	1,534,795.50
2.3	Investments	1,063,020.47	1,055,520.47	42,071.88
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	11,460,573.60	10,492,602.31	8,368,244.97
(a)	Real Estate Loan	1,104,158.06	1,116,352.13	1,003,899.60
1.	Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 15 Million)	228,422.81	246,849.41	304,469.04
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
3.	Income Generating Commercial Complex Loan	-	-	-
4.	Other Realestate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	875,735.25	869,502.72	699,430.56
(b)	Personal Home Loan upto Rs 15 Million or Less	959,942.85	862,999.02	663,880.46
(c)	Margin Type Loan	11,599.13	10,200.00	10,500.00
(d)	Term Loan	2,042,080.73	1,773,527.07	1,107,126.57
(e)	Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	4,590,639.82	4,186,937.13	3,256,557.41
(f)	Others	2,752,153.01	2,542,586.96	2,326,280.93
2.5	Fixed Assets	219,742.89	201,854.50	143,593.63
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	149,401.61	137,354.85	96,477.96
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter	Up to Previous Quarter	Up to Corresponding Previous Year Quarter
3.1	Interest Income	1,129,457.39	719,848.51	798,088.89
3.2	Interest Expenses	659,684.99	416,744.47	297,037.05
	A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)	469,772.40	303,104.04	501,051.84
3.3	Fees, Commission and Discount	11,552.87	7,225.19	10,420.72
3.4	Other Operating Income	65,481.74	39,611.66	42,544.15
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
	B. Total Operating Income A+3.3+3.4+3.5)	546,807.01	349,940.89	554,016.71
3.6	Staff Expenses	78,894.17	52,500.46	59,729.99
3.7	Other Operating Expenses	76,388.95	48,993.78	62,052.36
	C. Operating Profit Before Provision (B-3.6+3.7)	391,523.89	248,446.65	432,234.36
3.8	Provision for Possible Losses	41,421.80	28,670.94	17,136.60
	D. Operating Profit (C-3.8)	350,102.09	219,775.71	415,097.76
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	3,773.57	3,759.81	3,282.49
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	18,869.05	12,662.42	4,342.33
	E. Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)	372,744.71	236,197.94	422,722.58
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
	F. Profit before Bonus and Taxes (E+3.11)	372,744.71	236,197.94	422,722.58
3.12	Provision for Staff Bonus	33,886.00	21,473.00	38,429.00
3.13	Provision for Tax	101,658.00	63,290.00	115,288.00
	G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)	237,200.71	151,434.94	269,005.58
4	Ratios	At the end of this Quarter	At the End of Previous Quarter	At the End of Corresponding Previous Year Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	14.81%	15.33%	16.88%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.16%	0.17%	0.26%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	697.22%	690.03%	464.98%
4.4	Cost of Funds	8.07%	7.90%	5.48%
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)	77.75%	76.34%	77.34%
4.6	Base Rate	11.02%	11.05%	9.04%
	Additional Information	At the End of This Quarter	At the End of Previous Quarter	At The end of Corresponding Previous Year Quarter
1	Average Yield	13.38%	13.01%	12.18%
2	Net Interest Spread	5.31%	5.11%	6.70%
3	Return on Equity (Annualized)	16.78%	16.83%	22.89%
4	Return on Assets (Annualized)	2.11%	2.17%	3.25%

Notes : If the Statutory and Supervisory authority notify any remarks to change, the unaudited Statement of financial position could be changed accordingly.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित) आ.व. २०७४/०७५ को तेश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

(क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण :

चाल आ.व. २०७४/०७५ को तेश्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण बासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सहित प्रमुख वित्तीय परिचयकहरू यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यस अवधीमा सम्बन्धित पक्ष (Related Party) बीच कुनैपनि कारोबार भएको छैन।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपात

प्रति शेयर आमदानी : रु. २२.९४ (वार्षिक) वजार मूल्य/आम्दानी अनुपात : रु. १२.२९
प्रति शेयर नेटवथ : रु. १३६.७३ प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य : रु. १,०८५.०८
तरलता अनुपात : २३.८५ प्रतिशत पूँजीकोष अनुपात : १४.८९ प्रतिशत

२. व्यवस्थापकीय विवरण

- (क) समीक्षा अवधीमा वित्तीय तथा व्यवसायीक स्थिति व्यवस्थापनको योजना अनुरूप नै रहेको र वित्तीय सूचकाङ्कहरू सन्तोषजनक रहेका छन्।
(ख) व्यवसायको आकार बृद्धिका लागि शाखा सञ्चालको विस्तार, नयाँ व्यवसायीक योजनाको विकास, लगानीका नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी तथा लगानीलाई विविधीकरण गरी उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी बढाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
(ग) विगतको अनुभवबाट व्यवसायीक कारोबारको बृद्धिसँगै मुनाफामा समेत बृद्धि हुने देखिन्छ भने बैंकको नगद मौज्जात, मुनाफा तथा नगद प्रवाह विवरणमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने कुनै घटना तथा अवस्था देखिएको छैन।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

- (क) समीक्षा अवधीमा यस विकास बैंकको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको तथा यस विकास बैंकले कुनै व्यक्त वा संस्था उपर कुनै मुद्दा दायर नगरेको।
(ख) यस विकास बैंकका संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी नभएको।
(ग) यस विकास बैंकका संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध सम्बन्धी मुद्दा दायर भएको जानकारी नभएको।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण

- (क) शेयरको मूल्य तथा कारोबार खुल्ला बजारले प्रतिपादन गरेको सिद्धान्तको आधारमा हुने अनुमान गरिन्छ।
(ख) समीक्षा अवधीमा बैंकको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ।

शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. ३९०/- शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. २५९/-
शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. २८०/- कारोबार भएको कूल दिन : ५६ दिन
कारोबार भएको कूल शेयर संख्या : १२३,०५४ किता

(नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको वेबसाइटबाट लिइएको विवरण)

५. समस्या तथा चुनौती

५.१ आन्तरीक समस्या तथा चुनौती :

निक्षेपको बृद्धि दरको अनुपातमा कर्जा विस्तार गर्ने नीति लिई तरलताको दबावलाई सहज व्यवस्थापन गर्दै आएको छ। व्यवसाय विस्तारका लागि निक्षेपको लागतमा बृद्धि भैरहेको र सोको प्रत्यक्ष असर कर्जा विस्तारमा समेत पर्ने भएकाले यस विकास बैंकले नयाँ नयाँ क्षेत्रमा प्रवेश गरी व्यावसाय विस्तार गरिरहेको छ।

५.२ बाह्य समस्या तथा चुनौती :

समग्र बैकिङ्ग क्षेत्रले नै तरलताको दबाव सामना गरिरहेको परिप्रेक्ष्यमा यस विकास बैंकमा समेत सोको प्रभाव परेतापनि ग्राहकमुखी तथा गुणस्तरीय वित्तीय सेवाको माध्यमबाट तरलताको चापलाई न्यूनीकरण गरिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन

यस विकास बैंकले संस्थागत सुशासन उच्चस्तरमा कायम राख्न नेपाल राष्ट्र बैंकबाट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरेको एकीकृत निर्देशन, परिपत्र, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, कम्पनी ऐन, धितोपत्र सम्बन्धी कानून, बैंकका विभिन्न नीति तथा विनियमावलीहरू तथा अन्य प्रचलित कानूनहरूको पूर्ण पालना गर्दै आएको छ। विकास बैंकको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी समिति, पदपूर्ति समिति लगायतका विभिन्न समितिहरूको गठन भै क्रियाशील रहेका छन्। नेपाल राष्ट्र बैंक, आन्तरीक तथा बाह्य लेखापरीक्षकको प्रतिवेदनमा दिईएका निर्देशनहरूको पालना तथा औल्याईएका कैफियतहरूको सुधार गरी अर्भ सुदृढ गर्दै लैजान सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ।

७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजको मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्न तथा निर्णय लिने आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।